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رئیس جمهور انتخابات را جلوه روشن مردم سالاری دینی دانست که آحاد جامعه 
در راستای عمل به تکلیف اجتماعی و شرعی در آن مشارکت کرده و معتمدین خود را 

برای قانونگذاری و بهبود روند امور انتخاب می کنند.
سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروزهیأت دولت با اشاره به نزدیک شدن زمان 
برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در برخی حوزه های انتخاباتی، بر 
ضرورت فراهم کردن زمینه حضور گسترده مردم در این مرحله از انتخابات و تمهید 
تمامی امکانات برای تکمیل حماسه آفرینی آنان در انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ تأکید کرد. 
رئیسی در ادامه به موضوع ضرورت مشارکت مردم برای تحقق هدف جهش تولید 
اشاره کرد و افزود: تمهید مقدمات تحقق مشارکت مردم نیازمند اهتمام جدی همه 
بخش های دولت است؛ هر دستگاهی باید زمینه ها و راهکارهای جذب مشارکت 
مردم در بخش خود را به شکل دقیق و با زمانبندی مشخص تدوین و اعلام کند 
و اجرای آن را به شکل مستمر و گام به گام پایش کند. در جلسه هیأت دولت، وزیر 
ورزش و جوانان گزارشی از درخشش ورزشکاران کشورمان در میادین بین المللی در 
هفته گذشته ارائه کرد. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
نیز با اعلام خبر دستیابی به فرمولاسیون، فرایند و فناوری استحصال کود »تریپل 
سوپر فسفات« به عنوان یکی از کودهای مهم و بسیار پرکاربرد در کشاورزی گفت: 
سالانه نیاز به واردات ۲5۰هزار تن از این نوع کود داشتیم که خوشبختانه تولید آن در 
کشور بومی سازی و خط تولیدی با ظرفیت ۱۰۰هزار تن راه اندازی شده که تا ۲۰۰هزار تن 

قابل افزایش است و می تواند سالانه تا 37میلیون دلار موجب صرفه جویی شود.

در حیاط دولت چه گذشت؟
اعضای کابینه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران حضور یافتند و به 

سؤالات آنان پاسخ دادند؛ گزیده ای از مهم ترین اظهاراتشان در پی می آید:

مرتضوی: افزایش لازم در بیمه کارگران انجام شده است
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه افزایش لازم درخصوص 
بیمه کارگران انجام شده است، اظهار کرد: امیدواریم با مدیریتی که در 
کمک های  با  نیز  و  تورم  مهار  با  و  می گیرد  صورت  اقتصاد  حوزه 
معیشتی ای که دولت در برنامه دارد قدری از مشکلات کم کنیم. 
صولت مرتضوی درباره دائمی شدن قرارداد کارگران گفت: موضوع دائمی شدن 
قراردادها در کمیسیون اصلی دولت تصویب شده است و در دستور کار دولت است 

و ان شاءالله هر وقت نوبتش شود، مورد رسیدگی قرار می گیرد.
 

وزیر جهادکشاورزی: گرانی میوه ناشی از ضعف نظارتی دستگاه هاست
 وزیر جهادکشاورزی با اشاره به نوسانات قیمتی بازار میوه گفت: هیچ 
کمبودی در هیچ بخش بازار میوه و تره بار وجود ندارد. گرانی های جاری 
ناشی از کمبود کالا نیست، بلکه ناشی از ضعف نظارتی دستگاه های 

مسئول است.

رئیس سازمان انرژی اتمی: ۱3۰ بازرس آژانس مجاز به حضور در ایران هستند
 اسلامی درباره همکاری با آژانس درخصوص بازرسان آژانس تصریح 
کرد: ورود هیچ بازرسی را ممنوع نکردیم ۱3۰ بازرس آژانس مجاز به 
حضور در ایران هستند. بازدید آنها در حال انجام است. استفاده از 
حقوق مسلم هر عضو آژانس طبیعی است و این مسئله سیاسی 
نیست و ما در فرایندهای همکاری با آژانس این موضوع را مکرر اثبات کرده و آنها هم 
به آن اذعان دارند. وی درباره اظهارات گروسی درباره برنامه تسلیحاتی ایران نیز تصریح 
کرد: اینها موضعگیری نیست و سؤال خبرنگار است و جریان مخرب و صهیونیستی 
در حال القای این است که برنامه ایران صلح آمیز نیست. گروسی گفته نشانه ای از 

برنامه تسلیحاتی ایران وجود ندارد.

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست: حدود ۵۰ درصد تالاب هامون آبگیری 
شده است

علی سلاجقه در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره حق آبه هیرمند 
اظهار کرد: با توجه به هماهنگی هایی که با هیأت حاکمه افغانستان 
درخصوص حقابه هیرمند داشته ایم، حدود ۶۰ میلیون مترمکعب 
رهاسازی آب صورت گرفته است. سیلاب ها هم در منطقه به ما کمک 
می کنند تا هامون شرایط بهتری پیدا کند و امیدواریم با رایزنی هایی که در حال انجام آن 
هستیم بتوانیم انحرافی که روی این رود وجود دارد را مسدود کنیم. وضعیت تالاب 

هامون بهتر خواهد شد. حدود 5۰ درصد تالاب هامون آبگیری شده است.

سال  ۷ زیر  کودکان  به  رایگان  پزشکی  خدمات  ارائه  مصوبه  بهداشت:   وزیر 
 ابلاغ شد

بهرام عین اللهی با بیان اینکه هر حادثه یا بیماری که در هفت سال اول 
خ دهد، در بقیه عمر باقی می ماند و سلامت فرد را مختل  زندگی ر
می کند، گفت: بر این اساس به پیشنهاد وزارت بهداشت، در هیأت 
ح به تصویب رسید که خدمات رایگان به کودکان تا زیر 7  دولت این طر
سال در مراکز دولتی داده شود تا از این طریق سلامت آنها ایمن شود. این به همه 

بیمارستان های وزارت بهداشت ابلاغ شده است.
 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: از پایگاه چابهار ماهواره به فضا پرتاب می کنیم
ع پور گفت: به مناسبت روز معلم یک بسته اینترنتی را برای  عیسی زار
معلم هایی که در نرم افزار شاد حضور دارند، اختصاص می دهیم. وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به فاز اول پایگاه چابهار که برای 
پرتابگرهای سوخت جامد در دست ساخت است، گفت: امیدوارم 
فاز اول این پایگاه تا پایان سال به بهره برداری برسد. این پایگاه پایگاه راهبردی و 

استراتژیک در صنعت فضایی کشور برای فرستادن ماهواره به فضا خواهد بود.
 

ح تقسیم استان تهران در دست بررسی است : طر وزیر کشور
، بیان  ح انسداد مرز در شرق کشور احمد وحیدی درخصوص اجرای طر
کرد: انسداد مرز یک پروژه قدیمی است و چندبار شروع و رها شده بود 
که با دستور رئیس جمهور و تخصیص منابع، در شرق کشور دنبال 
می شود و در حال اجراست. وی درخصوص تقسیم استان تهران به 

تهران شرقی و غربی نیز عنوان کرد: برنامه تقسیمات کشوری طبق نیازهای هر منطقه 
طراحی می شود و تقسیم استان تهران در دست بررسی است.

خبر وزیر ورزش درباره نوشته شدن آیین نامه حق پخش ورزش
کیومرث هاشمی در جمع خبرنگاران، گفت: حق پخش متعلق به 
ورزش کشور است و محدود به دو باشگاه نیست. وی ادامه داد: حق 
پخش گره ورزش است و باید باز شود. این اتفاق بعد از نوشته شدن 
آیین نامه مربوطه توسط وزارت ورزش و جوانان و سازمان صدا و سیما 
که در برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده، می افتد. آیین نامه مذکور بعد از نهایی 
از  خیلی  پخش  حق  پرداخت  با  می شود.  ابلاغ  و  تصویب  دولت  هیأت  در  شدن 

مشکلات رفع می شود و بخش خصوصی راحت تر به حوزه ورزش ورود می کند.
 

استخدامی  برنامه های  درباره  استخدامی  و  اداری  سازمان  رئیس  توضیحات 
دولت

آزمون  اردیبهشت   ۱۴ گفت:  استخدامی  و  اداری  سازمان  رئیس 
استخدامی کیفیت بخشی به آموزش و پرورش برگزار می شود، در این 
برای  تحصیلی  مشاوره  رشته  در  نفر   ۱۹۱۱۲ سال   ۱۰ از  بعد  آزمون 
دانش آموزان ـ امور تربیتی و سبک زندگی، مربیان سلامت و مربیان 

تربیت بدنی ـ جذب خواهیم داشت.
 

ح زیست عفیفانه از سوی معاونت امور زنان  معاون امور زنان و خانواده :طر
پیگیری می شود

ح  معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری از پیگیری اجرای طر
ح  زیست عفیفانه در حوزه حجاب و عفاف خبر داد و گفت: طبق این طر
مربیان به والدین و دانش آموزان، آموزش های لازم را ارائه می دهند. 
خانواده  و  زنان  امور  معاونت  اقدامات  درباره  خزعلی  انسیه 
ح زیست عفیفانه با عنوان زندگی و  ریاست جمهوری در حوزه حجاب و عفاف، گفت: طر
بالندگی در این معاونت پیگیری می شود و مربیانی از سراسر کشور با همکاری آستان 

قدس رضوی آموزش می بینند تا به والدین آموزش های لازم را دهند.

و  سیستان  سیل  خسارت  جبران  برای  همت   ۱۵۰۰ دولت  دولت:  سخنگوی 
بلوچستان اختصاص داد

سخنگوی دولت با اعلام اینکه به پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی و 
، افزایش حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی تصویب  وزارت کار
شد، گفت: حقوق حداقل بگیران بازنشسته حوزه تامین اجتماعی 35 
به  کمک  میزان  درباره  جهرمی  بهادری  علی  یافت.  افزایش  درصد 
سیل زدگان سیستان و بلوچستان نیز گفت: با تصویب هیأت وزیران، فعلا میزان 
۱5۰۰ هزار میلیارد تومان به صورت تنخواه در اختیار استاندار و وزارت کشور قرار می گیرد 
تا در استان هزینه کنند. البته میزان خسارات بیشتر است و پس از برآورد نهایی از 

خسارات، میزان کمک ها مشخص می شود.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت: استان تهران مورد توجه قرار گیرد
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره دیدار اخیر رئیس جمهور با 
بخشی از مردم تهران، اظهار کرد: استان تهران یکی از استان های 
محروم است. به رغم اینکه تهران پایتخت است و این تصور وجود 
دارد که دارای امکانات است، اما به واقع یکی از استان های محروم 
کشور همین استان تهران است. سپهر خلجی  افزود: یکی از محرومیت های بزرگ در 
استان تهران موضوع آموزش و پرورش و مدارس قدیمی است. باید در نگاه متوازن 
که دولت دارد، استان تهران مورد توجه قرار گیرد. با این نگاه برنامه ریزی صورت گرفت 
، باید به استان تهران هم توجه شود، ولی  که در کنار سفرهای استانی رئیس جمهور
برای  و  شود  انجام  سفر  این  منطقه  به  منطقه  باید  است  بزرگ  تهران  چون 
نیازمندی هایی که مردم مناطق مختلف دارند، برنامه ریزی و اقدامات لازم انجام شود.

» ح نور توضیح شهردار تهران درباره امکان همکاری شهرداری تهران با »طر
علیرضا زاکانی در پاسخ به پرسشی درباره نحوه همکاری شهرداری با 
ح نور «، گفت: به هر دستگاهی که در شهر خدمتی  ناجا در موضوع »طر
اعلام  ما  به  را  نیازهایشان  دستگاه ها  می کنیم.  کمک  می رساند، 
می کنند و ما طبق وظیفه و در چارچوب ضوابط به آنها کمک می کنیم. 
شهردار تهران همچینین با بیان اینکه برخی نمی خواهند مردم در قضیه واگن های 
مترو سود کنند، اظهار کرد: اصلا خوب نیست که عده ای خاص در این کشور سود 

ببرند، اما مردم ضرر کنند. این رفتار با انسانیت ناسازگار است.

رئیس صدا و سیما: باید کارهای بیشتری در موضوع عفاف و حجاب انجام شود
رئیس صدا و سیما در پاسخ به این پرسش که چه نمره ای به عملکرد 
صداوسیما در موضوع عفاف و حجاب می دهید، اظهار کرد: نمره خیلی 
بالایی نیست. نه اینکه کار زیادی انجام نشده است، بلکه باید کارهای 
دارد.  زیادی  فراگیری  حجاب  موضوع  چون  شود،  انجام  بیشتری 

برنامه های صداوسیما آماده شده و به حجم آن از لحاظ کمی و کیفی اضافه می شود. 

 مضحکه افشاگری پر از گاف بی بی سی درباره فوت 
نیکا شاکرمی

]عبدالباسط انصاری[ روز دوشنبه پایگاه خبرگزاری بی بی سی جهانی با انتشار   
۱۴۰۱مرحوم  اغتشاشات  اوایل  در  )که  شاکرمی  نیکا  مرحومه  شد  مدعی  گزارشی 
شد(، ابتدا توسط نیروهای بسیج بازداشت و در ماشین های یخچالی انتقال مواد 
خوراکی مورد ضرب و شتم قرار گرفته و به وی تعرض شده است و سپس جسد او 
انتظارات، این ادعای  در جایی حوالی بزرگراه یادگار امام رها شده است. مطابق 
بی بی سی به شکل گسترده ای توسط رسانه های فارسی زبان معاند ضریب گرفت 
و برجسته سازی  شد. افزون بر این رسانه ها، بسیاری از صفحات معاند مستعار 
و رباتی سلطنت طلب، منافقین و سایر طیف های برانداز در شبکه های اجتماعی 
نیز با بازنشر مطلب و اسناد ادعایی بی بی سی، فضاسازی تخریبی گسترده ای علیه 
جمهوری اسلامی به راه انداختند. اما ساعتی پس از انتشار مطلب و اسناد مورد 
ادعای بی بی سی، به نقل از بسیج و اطلاعات سپاه، اشتباهات و گاف های این اسناد 
مورد توجه بسیاری از کاربران قرار گرفت. به حدی ایرادات این اسناد پرتعداد بود 
که تبدیل به سوژه طنز و تمسخر کاربران و رسانه های داخلی قرار گرفت. در این باره 

چند نکته گفتنی است: 
هویت  رفتن  لو  از  پیشگیری  برای  اسناد  این  شده  مدعی  ۱-بی بی سی 
کشور شناسایی  امنیتی  آنان در سازمان های  تا  بازنویسی شده  ارسال کنندگان 
کنار  و  گوشه  بی بی سی،  توسط  منتشره  اسناد  تصاویر   ، دیگر سوی  از  نشوند. 
نوشته ها و کمرنگ و پررنگ بودن برخی از خطوط به نحوی است که گویی از روی 
اصل اسناد کپی یا اسکن شده است. مهم ترین تناقض مسئله همین نکته است. 
بالاخره اسناد منتشره بازنویسی شده اند یا از روی اصل اسناد کپی و اسکن شده و 
ایرادات فوق به این دلیل است؟ ظاهرا بی بی سی بین ژست حفاظتی! و طبیعی جلوه 
دادن موضوع سرگردان شده و گاف به این بزرگی داده است. نامه های منتشرشده 
نه مهر و امضا دارد، نه شماره و ردیف و نه حتی مخاطب و نگارنده آن مشخص است! 
این نامه ها از کدام معاونت یا بخش فراجا یا اطلاعات سپاه خطاب به چنین نهادی 

نگاشته شده اند؟
غ از نکته فوق، متن اسناد منتشره شباهتی به ادبیات نامه های رسمی و  ۲-فار
اداری در ایران ندارد. حتی با فرض بازنویسی هم متن این شبه اسناد به داستان سرایی 
بیشتر شباهت دارد. برای مثال، در کدام نامه اداری امنیتی با چنین ادبیاتی درباره یک 
بازداشتی عنوان می شود: »همچنان به سمت ما لگد می زد آخر صادق او را کف یخچال 
خواباند«!!! مضحک تر آنکه در ادامه با ادبیات ثقیل و غالبا مرسوم نهادهای قضایی از 
قول یکی مأموران آورده است: »وی اشعار داشته...«. بالاخره ادبیات یک سند امنیتی 

آنقدر محاوره ای است یا اینقدر ثقیل و رسمی؟!
3-در جای جای مطلب و اسناد بی بی سی صحبت از زد و خورد مأموران و مرحومه 
شاکرمی می شود. آیا واقعا کنترل یک نوجوان نحیف که به ادعای خود رسانه های 
غربی و معاند در کف خیابان در حال اعتراض و فرار بوده، برای چند مأموران امنیتی مرد 
و احتمالا قوی هیکل آنقدر سخت بوده که مدت طولانی، وقت آنان را گرفته و چنین 
قصه ای از دل آن بیرون آمده است؟ این بخش ادعاهای بی بی سی به فیلم های اکشن 
و حادثه ای غربی بیشتر شباهت دارد تا دستگیری واقعی یک دختر نوجوان نحیف 

توسط چند مأمور قوی هیکل!
غ از موارد فوق، ضریب دادن رسانه ها و کاربران فارسی زبان معاند به این  ۴-فار
مطلب و ندیدن این همه گاف قابل تامل است. جریان هایی که بعضا مواضع روشن 
و صریح مسئولان کشور را به عنوان گاف و اشتباه انعکاس می دهند و با تحریف و 
غرض ورزی تبدیل به سوژه تخریب می کنند، در مقابل این همه گاف مطلب بی بی سی 
سکوت کرده اند! جالب تر آنکه صفحات مجازی سلطنت طلبان و حامیان گروهک ها 
توسط  ایران  به  نزدیک  تحلیلگران  برخی  از  دعوت  به دلیل  اخیر  سال های  در  که 
بی بی سی فارسی، عنوان »آیت الله بی بی سی« را به شکلی کنایی به کار می بردند، اکنون 
به گونه ای مطلب بی بی سی را منتشر می کنند که گویا آن را بهترین و حرفه ای ترین و 

بی طرف ترین رسانه می دانند!
غ از آن، خود بی بی سی نیز در بخش  هایی از مطلب به میزان سندیت و اعتبار  5-فار
اسناد خدشه وارد می کند. برای مثال، در انتهای مطلب اشاره  شده که نیروی انتظامی 
در آن زمان به عنوان فراجا شناخته می شد و نه عنوان قدیمی ناجا. و یا اینکه بی بی سی 

از اعتبار صد در صدی اسناد مطمئن نیست!
5-به نظر می رسد رسوایی ادعاهای آزادی بیان غربی ها در هفته  های اخیر و سرکوب 
زیادی به  اروپا، فشار  آمریکا و بعضا  خشونت بار دانشجویان حامی فلسطین در 
بی بی سی وارد کرده و برای انحراف بخش  هایی از افکار عمومی ایرانیان از این مسئله با 
همراهی رسانه های فارسی اپوزیسیون، ماجرای فوت مرحومه شاکرمی را تازه کرده اند 
اما از هول این مسئله چنین اشتباهات و گاف های مرتکب شده و اندک وجهه 

بی طرفی و حرفه ای گری خود را نیز قربانی این مسئله کردند.

 اسلحه های »مصاف« و »ژ۳« 
چه تفاوت هایی با یکدیگر دارند؟

 اسلحه انفرادی »ژ3« یکی از سلاح های انفرادی در اختیار نیروهای مسلح ایران 
است که به تازگی اسلحه ایرانی »مصاف« جایگزین این اسلحه شده است.

»مصاف« چه ویژگی هایی دارد؟
مصاف، ساخت سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با 
کالیبر 5۱×7.۶۲ میلی متری، سلاحی است سبک که با هوا خنک می  شود. این سلاح 
امکان شلیک انواع فشنگ  های کالیبر 5۱×7.۶۲ شامل فشنگ ثاقب، رسام و .... را 
دارد. برد موثر این سلاح با دوربین دید در روز ۸۰۰ متر و با دوربین حرارتی ۶۰۰ متر است.

فشار  طریق  از  و  است  کوتاه  پیستون  نوع  از  سلاح  این  تسلیح  سیستم 
غیرمستقیم گاز باروت مسلح و به وسیله خشاب تغذیه می  شود.این سیستم 
آن حساس  قطعات  عمر  و  سلاح  اطمینان  قابلیت  که  می شود  باعث   تسلیح 

 افزایش یابد.
ریل  سلاح،  روی  است.  رگبار  و  تک تیر  ضامن،  وضعیت  سه  دارای  سلاح  این 
مانند  جانبی  تجهیزات  نصب  امکان  که  است  شده  تعبیه  استاندارد  پیکاتینی 

، دوپایه و ... را فراهم می  کند. دوربین، رد دات، نارنجک انداز
»مصاف« دارای ضامن تیر آخر است که با خالی شدن خشاب، آلات متحرکه را در 

وضعیت عقب نگه داشته و موجب تسریع مسلح سازی مجدد سلاح می  شود.
قنداق تلسکوپی به کار رفته در این سلاح، قابلیت تنظیم در شش وضعیت را 
دارد. وجود دافع در مکانیزم تسلیح نقش مهمی در کاهش لگد این سلاح دارد که 

قابلیت عملیاتی آن را افزایش می دهد.
در طراحی سلاح سعی بر آن است که سلاح بالاترین میزان ارگونومی را داشته 
باشد. دستگیره مسلح کننده در این سلاح دارای دو پدال در طرفین است که تسلیح 

سلاح را ساده و تسلیح با یک انگشت از طرفین را نیز امکان پذیر می کند.
پیکربندی این سلاح به گونه ای است که در کوتاه ترین زمان و بدون نیاز به ابزار 

خاص قابل تبدیل به نسخه تک تیرانداز و یا کارابین است.

نکته روز

سوژه روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

 معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان 

ریاست جمهوری  با 
اعلام خبر دستیابی به 
فرمولاسیون، فرایند و 

فناوری استحصال کود 
»تریپل سوپر فسفات« 

به عنوان یکی از کودهای 
مهم و بسیار پرکاربرد در 

کشاورزی گفت: سالانه 
نیاز به واردات 250هزار تن 

از این نوع کود داشتیم که 
خوشبختانه تولید آن در 
کشور بومی سازی و خط 

تولیدی با ظرفیت 100هزار 
تن راه اندازی شده که تا 

200هزار تن قابل افزایش 
است و می تواند سالانه تا 

37میلیون دلار موجب 
صرفه جویی شود.

احمد وحیدی درخصوص 
ح انسداد مرز  اجرای طر

، بیان کرد:  در شرق کشور
انسداد مرز یک پروژه 

قدیمی است و چندبار 
شروع و رها شده بود که 

با دستور رئیس جمهور و 
تخصیص منابع، در شرق 

کشور دنبال می شود و 
در حال اجراست. وی 

درخصوص تقسیم استان 
تهران به تهران شرقی و 

غربی نیز عنوان کرد: برنامه 
تقسیمات کشوری طبق 

نیازهای هر منطقه طراحی 
می شود و تقسیم استان 

 تهران در دست 
بررسی است.

 در جلسه هیأت دولت  و حیاط دولت دیروز چه گذشت

ح تقسیم استان تهران تا اختصاص  از طر
 1500 همت برای جبران خسارت سیل زدگان

   حقوق حداقل بگیران بازنشســته تامین اجتماعی 3۵ درصد افزایش یافت


